[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  22.09.2015
	№
	1626

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района от 07.05.2015 № 843

В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации                п о с т а н о в л я ю:

       Пункт 1 постановления администрации Первомайского района от 07.05.2015  № 843 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2015 год» читать в новой редакции: «1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2015 – 2016 годы»  (прилагается).

Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      от 22.09.2015 № 1626
ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2015 – 2016 годы
1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений Первомайского района, на 2015– 2016 годы.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов
2.1. В связи с отсутствием информации в реестре расходных обязательств за последние три отчетных года 2012-2014 по затратам поселений по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений Первомайского района, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, за основу расчета приняты минимальные расходы по побелке, покраске памятников воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
3. Расчет межбюджетного трансферта
3.1. Материальные затраты приняты с учетом низкой обеспеченности районного бюджета, на памятник в каждом сельском поселении по 5,0 тысяч рублей, на районный мемориал 10,0 тысяч рублей.
А.В. Волгушев

2 23 46